
UCHWAŁA NR   VII/47/2019
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 21 maja 2019 r.

w sprawie :ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Oksa oraz 
określenia granic ich obwodów od dnia 1 września 2019 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2018 r. poz. 
996 ze zm.), Rada Gminy w Oksie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwała określa następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Oksa, 
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Oksa, od dnia 
1 września 2019 r. 

 1) Szkoła Podstawowa w Oksie z siedzibą- Oksa, Pl. M. Reja 19, 28-363 Oksa, obejmuje swym 
obwodem miejscowości: Błogoszów, Oksa, Pawęzów, Popowice, Rzeszówek, Tyniec, Tyniec-Kolonia, 
Dzierążnia, Gawrony, Lipno, Zakrzów i Zalesie. 

 2) Szkoła Podstawowa w Węgleszynie z siedzibą – Węgleszyn 50A, 28-363 Oksa, obejmuje swym 
obwodem miejscowości: Podlesie, Rembiechowa, Stare Kanice, Nowe Kanice, Węgleszyn, Węgleszyn-
Ogrody, Węgleszyn-Dębina.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2019 roku.

Id: DVBTK-TFKSZ-BDAMB-ULGJW-QEHGD. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr   VII/47/2019

Rady Gminy w Oksie

z dnia 21 maja 2019 r.

w sprawie: ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Oksa oraz 
określenia granic ich obwodów od dnia 1 września 2019 roku W związku z wprowadzeniem od roku 
szkolnego 2017/2018 zmiany struktury szkolnej Rada Gminy w Oksie w dniu 27 marca 2017 roku podjęła 
Uchwalę Nr XXVIII/135/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 
ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku. W wyżej 
wymienionej uchwale ustalono plan sieci publicznych szkół podstawowych i plan sieci klas 
dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Oksa na okres od 1.09.2017 r. do 31.08.2019 r. 
W roku szkolnym 2018/2019 ostatni rocznik uczniów ukończy gimnazjum i z dniem 01.09.2019 r. szkoły 
tego typu nie będą funkcjonować w polskim ustroju szkolnym. Wobec powyższego zgodnie z art. 39 ust. 5 i 
5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe, zachodzi konieczność ustalenia planu sieci 
publicznych szkół podstawowych i granic ich obwodów obowiązujących od dnia 1 września 2019 roku. 
Ustalony w 2017 roku plan sieci i granice obwodów publicznych szkół podstawowych na obszarze Gminy 
Oksa spełniły określone zadania, umożliwiając wszystkim dzieciom spełnienie obowiązku szkolnego. 
W niniejszym projekcie uchwały sieć publicznych szkół podstawowych zostaje niezmieniona oraz obwody 
szkół pozostają bez zmian. Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Oksa oraz określenia granic ich obwodów od dnia 1 września 2019 r. został 
pozytywnie zaopiniowany przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.

Id: DVBTK-TFKSZ-BDAMB-ULGJW-QEHGD. Uchwalony Strona 1




